

ФОРМА

для составления ежеквартальных отчетов

Ежеквартальный отчет включает в себя: промежуточную (квартальную) финансовую отчетность АО «Баян Сулу», подготовленную в соответствии с требованиями приложения 3 к Листинговым правилам (баланс и отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности), и информацию, перечисленную в приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения.

Ежеквартальный отчет должен быть представлен на Биржу до конца месяца, следующего за отчетным кварталом.

Ежеквартальный отчет, помимо финансовой отчетности, должен содержать следующую информацию.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции	единица измерения	1 кв.2008г	С начала года
Реализовано всего	(тыс.тонн)	7055	7055
Кондитерских изделий, всего		7055	7055
в том числе: сахаристых изделий, всего		4463	4463
в том числе:			
конфеты		1451	1451
шоколад		312	312
карамель		2002	2002
мармелад, зефир		275	275
драже, ирис		423	423
Мучнистых изделий, всего		2570	2570
Реализовано на экспорт готовой продукции		22	22
в том числе: сахаристых изделий		17	17
мучнистых изделий		5	5

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Баян Сулу» состоит в Ассоциации кондитеров Казахстана, Казахстанско-Германской Ассоциации предпринимателей и Костанайской областной ассоциации предпринимателей.

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах. Следует указать их местонахождение, цель создания, место и функции листинговой компании в этих организациях.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме: (на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц			-	
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	30			30
Всего инвестиции	30			30

* – в случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиций, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Дебиторская задолженность. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

Расшифровка дебиторской задолженности за 1 Квартал 2008 г.

Код	Счет Наименование	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
301	Счета к получению	55 897 159,75		1 818 620 917,97	1 838 640 473,84	35 877 603,88	
301.1	Счета к получению (в тенге)	55 897 159,75		1 813 967 000,13	1 838 126 132,48	31 738 027,40	
301.2	Счета к получению (в валюте)			4 653 917,84	514 341,36	4 139 576,48	
303	Другая задолженность покупателей и заказчиков	333 165 008,72		1 104 973 849,98	1 014 284 849,39	423 854 009,31	
303.1	Счета к получению по прочей реализации (тенге)	2 629 393,90		4 795 435,00	2 812 839,00	4 611 989,90	
303.2	Счета к получению по столовой	3 357,69		1 994 481,62	1 992 102,00	5 737,31	
303.3	Счета к получению по прочей реализации (валюта)	330 488 767,13		1 092 279 741,66	1 003 532 316,69	419 236 192,10	
303.4	Счета к получению по реализации этикета	900,00		4 748 218,70	4 749 118,70		
303.5	Счета к получению по реализации услуг	40 000,00		568 599,00	608 599,00		
303.6	Счета к получению по реализации тары и санбрака	2 590,00		587 374,00	589 874,00	90,00	

331	НДС (по предъявлениям к оплате)			206 328 298,35	206 328 298,35		
332	Начисленные вознаграждения	718 630 285,24				718 630 285,24	
333	Задолженность работников и других лиц	5 254 357,89		10 382 238,29	9 545 517,72	6 091 078,46	
333.1	Расчеты с подотчетными лицами	1 549 577,75		9 625 855,51	9 023 773,35	2 151 659,91	
333.2	Задолженность по ущербу			150 559,50	40 000,00	110 559,50	
333.3	Задолженность по ссуде рабочих	3 549 000,00		542 598,00	374 852,00	3 716 746,00	
333.4	Задолженность работников по заработной плате	155 780,14		63 225,28	106 892,37	112 113,05	
334	Прочая дебиторская задолженность	2 823 412 477,71		45 841 437,59	22 221 619,98	2 847 032 295,32	
334.1	Задолженность по недостаткам ТМЦ сверх норм			171 486,93	163 736,93	7 750,00	
334.2	Авансовые платежи в бюджет или фонды	102 349 810,07		38 577 456,61	15 504 447,89	125 422 818,79	
334.3	Прочая дебеторская задол.	45 748,00		49 500,00	69 348,00	25 900,00	
334.4	Прочая дебеторская задол. по услугам	49 714 127,96				49 714 127,96	
334.5	Прочая дебеторская задол. по аренде	606 868,90		6 877 687,16	6 484 087,16	1 000 468,90	
334.6	Прочая дебеторская задол. по ОС приобретенным	2 565 713,20				2 565 713,20	
334.7	Прочая дебеторская задол. по услугам	1 253 000,00				1 253 000,00	
334.8	Прочая дебеторская задол. по лизингу	2 666 877 209,58				2 666 877 209,58	
334.9	Задолженность по претензиям			165 306,89		165 306,89	
341	Страховой полис			2 385 915,00	1 465 123,00	920 792,00	
341.3	Расходы по страхованию ГПО работодателя			2 385 915,00	1 465 123,00	920 792,00	
343	Расходы будущих периодов	2 338 055,00		7 487,00	2 338 055,00	7 487,00	
343.2	Расходы будущих периодов по уплате	2 338 055,00		7 487,00	2 338 055,00	7 487,00	
351	Авансы, выданные под поставку товарно-материальных запасов	365 966 280,47		1 075 644 563,17	602 929 656,68	838 681 186,96	
351.1	Авансы под поставку товарно-материальных запасов (в тенге)	22 285 129,33		79 503 830,81	47 282 465,07	54 506 495,07	
351.2	Авансы под поставку товарно-материальных запасов (в валюте)	343 681 151,14		996 140 732,36	555 647 191,61	784 174 691,89	
352	Авансы, выданные под выполнение работ и оказание услуг	59 209 188,61		160 484 208,65	119 195 635,81	100 497 761,45	
352.1	Авансы под выполнение работ и оказание услуг (в тенге)	58 222 147,81		159 173 799,65	118 272 250,21	99 123 697,25	
352.2	Авансы под выполнение работ и оказание услуг (в валюте)	987 040,80		1 310 409,00	923 385,60	1 374 064,20	
353	Прочие авансы выданные	4 905 951,78		6 088 822,86	10 300 978,88	693 795,76	
353.1	Прочие авансы выданные по столовой	4 905 951,78		6 088 822,86	10 300 978,88	693 795,76	
		4 368 778 765,17		4 430 757 738,86	3 827 250 208,65	4 972 286 295,38	

В т.ч. наиболее крупные должники на 01.04.2008 г (в тыс.тенге)

Наименование	Сум ма	Место расположения
BSA Schneider Anlagentechnik	123263	Германия

ГМбН		
F.B.Lehmann Maschinenfabrik GMBH	102719	Германия
Petzhold Heidenauer, Maschinen-und Anlagenbau International GmbH	57056	Германия
Theegarten-Pactec GMBH	114651	Германия
Ubitec GMBH	39946	Германия
Winkler und Dunnebier Susswarenmaschinen	211144	Германия
ООО Bahorak	60132	Таджикистан
Linyi Lifeng Foodstuff Co., Ltd	22421	Китай
Habib Ruman CO LTD	115380	Таджикистан
ИП Азархин С.М.	240208	Россия
ТОО Интер холод	40386	Казахстан

В таблице следует выделить задолженность по 10 (десяти) крупнейшим должникам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

В случае возникновения вопросов Биржа имеет право запросить более подробную информацию о составе дебиторской задолженности.

3. Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

займы

I квартал 2008г

№ п/п	Наименование кредитора по займу № кредит. договора	Валюта займа	Средн. ставка %	Начальное сальдо на 01.01.08г		Дебет		Кредит		Конечное сальдо на 31.03.08г	
				валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	АО "Казкоммерцбанк"									
	№ 0480 от 04.01.07г.	EUR	7,805	544800	96332				7300	
2	АО "Казкоммерцбанк"									
	№ 0830 от 05.02.07г	USD	7,5736111	16100000	1940855		8211		10465	
3	АО "Казкоммерцбанк"									
	1311 от 12.03.07г.	EUR	8,1555556	538500	95218				7216	
4	АО "Казкоммерцбанк"									
	2460 от 29.05.07г	EUR	8,005	7500000	1326150				100500	
5	АО "Казкоммерцбанк"									
	3243 от 05.07.07.	EUR	14	361520,36	63924	13389,64	2376		4673	
6	АО "Казкоммерцбанк"									
	3905 от 14.08.07г.	EUR	14	208703,44	36903	8027,06	1406		2676	
7	АО "Казкоммерцбанк"									
	4055 от 03.06.05г.	EUR	10,17987	251415,9	44455				3369	
8	АО "Казкоммерцбанк"									
	4107 от 24.08.07г.	EUR	14	331644,44	58641	12755,56	2278		4296	
9	АО Казкоммерцбанк									
	5268 от 26.11.07г.	EUR	14	102800	18177	4469,57	798		1325	
10	АО Казкоммерцбанк									
	5269 от 26.11.07г.	EUR	14	86082	15221	3188,22	569		1116	
11	АО Казкоммерцбанк									
	5308 от 24.12.07г.	EUR	14	67027	11852	3527,74	657		884	
12	АО Казкоммерцбанк									
	5617/A от 04.01.08г	EUR	14						424	
13	АО Казкоммерцбанк									
	5677/A от 15.01.08г	EUR	14				532	348000		
14	АО Казкоммерцбанк									
	5777/A от 29.01.08г	EUR	8,033					1110000	211144	
15	АО Казкоммерцбанк									
	5814/A от 01.02.08г	EUR	8,031					249000	47365	
16	АО Казкоммерцбанк									
	5920/A от 22.02.08г	EUR	7,924					210000	39946	
17	АО Казкоммерцбанк									
	5929/A от 25.02.08г	EUR	7,93					540000	102719	

18	АО Казкоммерцбанк																		
	5930/A от 25.02.08г	EUR	7,93							648000	123263								
19	АО Казкоммерцбанк																		
	6087/A от 17.03.08г	EUR	16							401820	76434								
20	АО Казкоммерцбанк																		
	6118/A от 20.03.08г	EUR	8,1356							38100	7247								
21	АО Казкоммерцбанк																		
	6119/A от 20.03.08г.	USD	7,30875					793	39650	4786									
22	АО Казкоммерцбанк																		
	6876/A от 28.03.08г.	EUR	8,6867					103222,33	19624		4138								
23	АО Казкоммерцбанк																		
	7851/A от 09.06.06г.	EUR	8,155								1123								
24	АО Казкоммерцбанк																		
	8047/A от 28.06.06г.	EUR	10,92431					27240	4848		2586								
25	АО Казкоммерцбанк																		
	6125/A от 21.03.08г.	тенге	16								15759095								
26	ТОО Кредитное Товарищество АКБ																		
	03/05 от 01.02.05г.	тенге	2								733600000								
	Итого							3707728	42092		750123390								

№ п/п	Наименование кредитора по займу № кредит. договора	Дата погашения	Сумма																
			2007г		2008г		2009г		2010г		2011г		2012г		2013г		2014г		
			валюта	тыс.	валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге	валюта	т.тенге	валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге	валюта	тыс.тенге	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	22	23	14	15	14	15	
1	АО "Казкоммерцбанк"																		
	№ 0480 от 04.01.07г.	19.02.2010г.							544800	103632									
2	АО "Казкоммерцбанк"																		
	№ 0830 от 05.02.07г	27.01.2014г.	42666,65	7312													16100000	1943109	
3	АО "Казкоммерцбанк"																		
	1311 от 12.03.07г.	15.05.2009г.					538500	102433											
4	АО "Казкоммерцбанк"																		
	2460 от 29.05.07г	29.05.2008г.	502831,3.	86175	7500000	1426650													
5	АО "Казкоммерцбанк"																		
	3243 от 05.07.07.	04.07.2014г.															374910	66221	

23	АО Казкоммерцбанк			93487														
	7851/A от 09.06.06г.	09.06.2008г.		93487														
24	АО Казкоммерцбанк			93487														
	8047/A от 28.06.06г.	27.06.2013г.		93487														
25	АО Казкоммерцбанк			93487														
	6125/A от 21.03.08г.	21.01.2015г.		93487														
26	ТОО Кредитное Товарищество АКБ			93487														
	03/05 от 01.02.05г.	31.12.2009г.		93487														
	Итого			93487		1474474		102433		103632				12078		18704		2382159

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками авансы, полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

**Расшифровка кредиторской задолженности
за 1 Квартал 2008 г.**

Код	Счет Наименование	Сальдо на начало периода		Обороты за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
601	Займы банков		3 815 834 025,28	41 299 417,44	1 661 237 307,13		5 435 771 914,97
601.1	Займы банков (в тенге)				749 359 095,00		749 359 095,00
601.2	Займы банков (в валюте)		3 815 834 025,28	41 299 417,44	911 878 212,13		4 686 412 819,97
611	Доходы будущих периодов		1 007 905 227,74				1 007 905 227,74
621	Расчеты по простым акциям		358 073,20				358 073,20
622	Расчеты по привилегированным акциям		137 087,05				137 087,05
631	Корпоративный подоходный налог к выплате			4 136 253,00	4 136 253,00		
632	Отсроченный корпоративный подоходный налог		143 697 715,00				143 697 715,00
633	НДС			225 324 894,50	225 324 894,50		
635	Социальный налог		1 536 736,30	23 635 293,00	23 283 640,00		1 185 083,30
635.1	Социальный налог			19 189 235,00	19 189 235,00		
635.2	Социальное страхование		1 536 736,30	4 446 058,00	4 094 405,00		1 185 083,30
636	Земельный налог			133 793,00	133 793,00		
637	Налог на имущество			1 944 832,00	1 944 832,00		
637.1	Налог на имущество			1 944 832,00	1 944 832,00		
638	Налог на транспортные средства		13 880,00	25 269,00	11 389,00		
639	Прочие налоги, сборы и обязательные платежи в бюджет		203 763,00	11 715 427,04	11 511 664,04		
661	Авансы, полученные под поставку товарно-материальных запасов		312 925 280,23	347 119 522,43	288 204 946,17		254 010 703,97
661.1	Авансы, полученные под поставку товарно-материальных запасов (в тенге)		31 724 447,29	43 108 631,54	16 513 369,43		5 129 185,18
661.2	Авансы, полученные под поставку товарно-материальных запасов		280 951 464,80	301 951 874,66	265 220 099,52		244 219 689,66

	(в валюте)					
661.3	Авансы, полученные под поставку прочих товаров (в тенге)		209 368,14	209 368,14	115 536,00	115 536,00
661.4	Авансы, полученные под поставку этикета (в тенге)		40 000,00	1 849 648,09	6 355 941,22	4 546 293,13
671	Счета к оплате		2 190 708 643,20	3 277 263 793,53	2 946 883 647,04	1 860 328 496,71
671.1	Расчеты с поставщиками за ТМЦ		123 902 895,57	527 564 592,16	555 763 604,00	152 101 907,41
671.2	Расчеты с поставщиками по столовой		777 193,62	3 204 280,55	2 932 424,55	505 337,62
671.3	Расчеты с подрядчиками за работы и услуги		73 925 056,45	167 135 887,03	167 204 294,08	73 993 463,50
671.4	Расчеты с поставщиками услуг в валюте			923 385,60	923 385,60	
671.5	Расчеты с поставщиками ТМЦ в валюте		60 974 441,74	1 065 488 974,99	1 046 120 856,98	41 606 323,73
671.6	Расчеты с поставщиками Ф-л		1 931 129 055,82	1 512 946 673,20	1 173 939 081,83	1 592 121 464,45
681	Расчеты с персоналом по оплате труда		38 604 965,39	166 969 073,42	165 233 964,43	36 869 856,40
681.1	Расчеты с персоналом по оплате труда		38 604 965,39	166 969 073,42	165 233 964,43	36 869 856,40
684	Вознаграждения к оплате		113 039 425,74	114 047 745,48	101 988 511,14	100 980 191,40
684.1	Вознаграждения к оплате (в тенге)				2 765 622,29	2 765 622,29
684.2	Вознаграждения к оплате (в валюте)		113 039 425,74	114 047 745,48	99 222 888,85	98 214 569,11
685	Начисленная задолженность по отпускам работников		39 594 150,00	9 081 089,00	15 663 914,00	46 176 975,00
686	Расчеты по накопительному пенсионному фонду		7 106 205,19	17 446 400,00	16 185 741,00	5 845 546,19
687	Прочие		4 077 083,27	6 852 572,00	5 435 126,42	2 659 637,69
687.1	Прочие расчеты с контрагентами		2 148 324,85	6 585 395,00	6 447 560,00	2 010 489,85
687.2	Прочие расчеты по исполнительным листам		130 738,95	267 027,00	251 222,13	114 934,08
687.4	Прочие расчеты по подотчетным суммам (в тенге)		1 798 019,47		-1 263 805,71	534 213,76
687.6	Прочие			150,00	150,00	
			7 675 742 260,59	4 246 995 374,84	5 467 179 622,87	8 895 926 508,62

В т.ч. наиболее крупные должники на 01.04.2008 г (в тыс.тенге)

Наименование	Сумма	Место расположения
ТОО Зерноконтракт	57216	Казахстан
Habib Ruman CO LTD	16955	Таджикистан
ТОО Real Food	46561	Казахстан
ТОО Азия АгроФуд	130791	Казахстан
Jensen Import and Export LLC	67102	США

ООО Нури Дилшод	87296	Таджикистан
F.B.Lehmann Maschinenfabrik GMBH	11033	Германия
Hosokawa berex GMBH	24348	Германия
ЧП ШУКУРОВ ТД	52971	Таджикистан
RENBURG L.L.C.	15719	США

В таблице следует выделить задолженность по 10 (десяти) крупнейшим кредиторам эмитента с указанием их наименования и местонахождения (город, страна).

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме: (на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов/расходов	1 кв.2007г	1 кв.2008г	Увеличение, уменьшение, %
Доходы от реализации, всего	1202359	1611809	34
Кондитерских изделий, всего:	1194035	1448896	21
в том числе:			
Сахаристых изделий, всего:	924151	1018653	10
в том числе:			
конфеты	427290	411995	-4
шоколад	128637	133558	4
карамель	245275	315168	28
мармелад, зефир	44549	60968	37
драже, ирис	78400	96964	24
Мучнистых изделий, всего:	269884	425082	58
Реализовано на экспорт кондитерских изделий, всего:	0	5161	
в том числе:			
сахаристых изделий		4313	
мучнистых изделий		848	
Реализовано на экспорт : прочие	5393	158294	2835
Прочая реализация	2931	4619	58

Прочие доходы:	90171	120932	34
в том числе:			
от курсовой разницы	90171	64775	-28
операционной аренды	0	3582	0
Прочие доходы:	0	52575	0
Расходы, всего:	1213719	1685409	39
в том числе: сырье, материалы	806762	1029526	28
прочие расходы:	406957	655883	61
в том числе:			
электроэнергия, топливо	34076	38408	13
ремонтные расходы	29633	10679	-64
амортизация	27869	46338	67
заработная плата	101024	120040	19
отчисления с заработной платы	16133	13225	-18
налоговые платежи	12409	4136	-67
общие и административные	57347	74544	30
по реализации	36030	46366	29
по выплатам вознаграждения банку	66870	80720	21
по курсовой разнице	23197	214218	823
расходы, не относящиеся к получению СГД	2369	6909	192
Чистый доход	78811	47332	-40

6.Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

1.За I квартал 2008 года на АО «Баян Сулу» увеличение мощностей не производилось.
2. За I квартал 2008 г не разработали и не внедрили в производство ни одного вида кондитерских изделий.
3. За I квартал 2008года на АО «Баян Сулу» новые покупатели кондитерских изделий:

- ООО Нури Дилшод, Таджикистан.
- ТОО КаР-Тел, Казахстан.

4. Новые поставщики за I квартал 2008 года:

1. ТОО «Группа Компаний «Универсал» - сырье (Казахстан).
2. Komo Export LTD - сырье (Украина)
3. Voicevale France –сырье (Франция).
4. АО Илийский Картонно-Бумажный Комбинат – гофра, (Казахстан).
5. ТОО «Батл-08»- ТМЦ, (Казахстан).

**ВЫПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПРОИЗВОДСТВА
КОНДИТЕРСКИХ ИЗДЕЛИЙ В НАТУРАЛЬНОМ И ДЕНЕЖНОМ ВЫРАЖЕНИИ
ПО АО "БАЯН СУЛУ" ЗА I КВАРТАЛ 2008 ГОД**

	Единицы измерения	I квартал 2007 год	I квартал 2008 г			Отклонение			Выполнение (%)		
			Бюджет	План	Факт	к I кварта-лу 2007 года	к бюдже-ту 2008 года	к плану 2008 года	к I кварта-лу 2007 года	к бюдже-ту 2008 года	к плану 2008 года
САХАРИСТЫЕ ИЗДЕЛИЯ	тонн	4475	5560	4241	4328	-147	-1232	87	96,7	77,8	102,1
	тыс. тенге	1011437	1518273	1058428	1072497	61060	-445776	14069	106,0	0,7	101,3
КАРАМЕЛЬ ГЛАЗИРОВАННАЯ	тонн	182	220	150	157	-25	-63	7	86,3	71,4	104,7
	тыс. тенге	36836	51426	36230	37723	887	-13703	1493	102,4	73,4	104,1
КАРАМЕЛЬ НЕГЛАЗИРОВАННАЯ	тонн	1608	1760	1894	1962	354	202	68	122,0	111,5	103,6
	тыс. тенге	252941	308154	325394	338263	85322	30109	12869	133,7	109,8	104,0

ИТОГО	тонн	1790	1980	2044	2119	329	139	75	118,4	107,0	103,7
	тыс. тенге	289777	359580	361624	375986	86209	16406	14362	129,8	104,6	104,0
КОНФЕТЫ ГЛАЗИРОВАННЫЕ	тонн	1227	1545	894	894	-333	-651	0	72,9	57,9	100,0
	тыс. тенге	399959	593785	342675	337722	-62237	-256063	-4953	84,4	56,9	98,6
КОНФЕТЫ НЕГЛАЗИРОВАННЫЕ	тонн	783	1135	568	566	-217	-569	-2	72,3	49,9	99,6
	тыс. тенге	166345	302546	147746	147911	-18434	-154635	165	88,9	48,9	100,1
ИТОГО	тонн	2010	2680	1462	1460	-550	-1220	-2	72,6	54,5	99,9
	тыс. тенге	566304	896331	490421	485633	-80671	-410698	-4788	85,8	54,2	99,0
МАРМЕЛАД	тонн	162	205	188	195	33	-10	7	120,4	95,1	103,7
	тыс. тенге	36611	50407	45084	46756	10145	-3651	1672	127,7	92,8	103,7
ИРИС	тонн	272	360	221	217	-55	-143	-4	79,8	60,3	98,2
	тыс. тенге	59326	93545	56629	55477	-3849	-38068	-1152	93,5	59,3	98,0
ДРАЖЕ	тонн	151	170	173	180	29	10	7	119,2	105,9	104,0
	тыс. тенге	31761	41580	42222	43974	12213	2394	1752	138,5	105,8	104,1
ШОКОЛАД	тонн	24	80	59	60	36	-20	1	250,0	75,0	101,7
	тыс. тенге	11759	54182	38641	39740	27981	-14442	1099	338,0	73,3	102,8
ЗЕФИР	тонн	66	85	94	97	31	12	3	147,0	114,1	103,2
	тыс. тенге	15899	22648	23807	24931	9032	2283	1124	156,8	110,1	104,7
МУЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	тонн	2187	2440	2412	2593	406	153	181	118,6	106,3	107,5
	тыс. тенге	301019	456253	444388	475113	174094	18860	30725	157,8	104,1	106,9
ПЕЧЕНЬЕ	тонн	1456	1620	1562	1683	227	63	121	115,6	103,9	107,7
	тыс. тенге	155349	251421	235282	250708	95359	-713	15426	161,4	99,7	106,6
ВАФЛИ	тонн	731	820	850	910	179	90	60	124,5	111,0	107,1
	тыс. тенге	145670	204832	209106	224405	78735	19573	15299	154,1	109,6	107,3

ВСЕГО	ТОНН	6662	8000	6653	6921	259	-1079	268	103,9	86,5	104,0
	тыс. тенге	1312456	1974526	1502816	1547610	235154	-426916	44794	117,9	78,4	103,0

**АНАЛИЗ ЦЕН
НА КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ
В ГРУППОВОМ АССОРТИМЕНТЕ ЗА I КВАРТАЛ 2008 г.
ПО АО "БАЯН СУЛУ"**

	Средняя цена (тыс. тенге)				Индекс цен (%)		
	I квартал				к I кварталу		
	2007 год	бюджет	план	факт	2007 года	бюджета	плана
САХАРИСТЫЕ ИЗДЕЛИЯ	226,02	273,07	249,57	247,80	109,6	90,7	99,3
КАРАМЕЛЬ ГЛАЗИРОВАННАЯ	202,40	233,75	241,53	240,27	118,7	102,8	99,5
КАРАМЕЛЬ НЕГЛАЗИРОВАННАЯ	157,30	175,09	171,80	172,41	109,6	98,5	100,4
ИТОГО	161,89	181,61	176,92	177,44	109,6	97,7	100,3
КОНФЕТЫ ГЛАЗИРОВАННЫЕ	325,96	384,33	383,31	377,77	115,9	98,3	98,6
КОНФЕТЫ НЕГЛАЗИРОВАННЫЕ	212,45	266,56	260,12	261,33	123,0	98,0	100,5
ИТОГО	281,74	334,45	335,45	332,63	118,1	99,5	99,2
МАРМЕЛАД	225,99	245,89	239,81	239,77	106,1	97,5	100,0
ИРИС	218,11	259,85	256,24	255,65	117,2	98,4	99,8
ДРАЖЕ	210,34	244,59	244,06	244,30	116,1	99,9	100,1
ШОКОЛАД	489,96	677,28	654,93	662,33	135,2	97,8	101,1
ЗЕФИР	240,89	266,45	253,27	257,02	106,7	96,5	101,5

МУЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ:	137,64	186,99	184,24	183,23	133,1	98,0	99,5
<u>ПЕЧЕНЬЕ</u>	106,70	155,20	150,63	148,96	139,6	96,0	98,9
<u>ВАФЛИ</u>	199,27	249,80	246,01	246,60	123,7	98,7	100,2
ВСЕГО	197,01	246,82	225,89	223,61	113,5	90,6	99,0

Отчет по поступлению основных средств за 1 квартал 2008 год

Группа ОС	Сумма
Оборудование	313131466,00
Рабочие и силовые машины	0,00
Передаточные устройства	1201040,22
Транспортные средства	21590899,20
Компьютеры и периферийные устройства	2512731,58
Офисная мебель	1536318,00
Прочие основные средства	6505976,00
Итого	1347699914,56

В данном пункте должна быть изложена итоговая информация о таких событиях, имевших место в течение отчетного года, как:

- объем инвестиций в основное производство (с указанием сумм, направлений и целей инвестиций);
- ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих (цехов, структурных подразделений, другое);
- изменения в ассортименте выпускаемой продукции;
- открытие филиалов и/или представительств эмитента с указанием их общей численности и местонахождения;
- внедрение новых технологий;

- расширение или сокращение рынков сбыта продукции эмитента;
- изменения в составе крупных поставщиков и/или потребителей эмитента;
- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

и.о.Председателя правления- Президент
Коммерческий директор

Главный бухгалтер

М.П.

Согласовано:

от Биржи

от Инициатора допуска

Акционерное общество
"Казахстанская фондовая биржа"

Акционерное общество
"Баян Сулу"

_____ Джолдасбеков А.М.

_____ Пыльский А.В.